Noticia Technica
ES - ESCUADRA SIMPLE
ES - Escuadra simple page
1/4
ZAC des quatre chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Las informaciones contenidas en nuestro sitio internet quedan la propiedad entera de la empresa
Simpson Strong-Tie®

• Refuerzo de uniones existentes.
Noticia Technica
ES - ESCUADRA SIMPLE
ES - Escuadra simple page
2/4
ZAC des quatre chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
tél : +33 2 51 28 44 00 / fax : +33 2 51 28 44 01
Las informaciones contenidas en nuestro sitio internet quedan la propiedad entera de la empresa
Simpson Strong-Tie®
Son únicamente validas cuando se unen con los productos comercializados por la empresa Simpson
Strong-Tie® 2019-02-11 www.conectore.com
DATOS TÉCNICOS
Dimensiones
Dimensiones [mm] Agujeros Ala A Agujeros Ala BModelo A B C t Ø5 Ø5
ES10/40 60 60 40 2.5 5 5
ES10/60 60 60 60 2.5 8 8
ES10/80 60 60 80 2.5 10 10
ES10/100 60 60 100 2.5 10 10
ES10/120 60 60 120 2.5 12 12
ES10/140 60 60 140 2.5 14 14
ES10/160 60 60 160 2.5 16 16
ES11/40 80 80 40 2.5 6 6
ES11/60 80 80 60 2.5 11 11
ES11/80 80 80 80 2.5 12 12
ES11/100 80 80 100 2.5 15 15
ES11/120 80 80 120 2.5 18 18
ES11/140 80 80 140 2.5 21 21
ES11/160 80 80 160 2.5 24 24
ES11/180 80 80 180 2.5 27 27
ES11/200 80 80 200 2.5 30 30
Valores Característicos simplificados
Valores Característicos simplificados - Madera sobre madera - Clavado total
Fijaciones Valores Característicos simplificados - Madera sobre madera C24 - 2 escuadras [kN]
Ala A Ala B R1.k* R2.k = R3.k*